Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 50» г. Грозного

(МБОУ «СОШ № 50» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 50»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 50»)

П Р И К А З

15 марта 2024 г. № 32/01-50

г. Грозный

Об организации приема в 1-й класс на 2024/25 учебный год

граждан, проживающих на территории,

закрепленной за образовательной организацией

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного образования по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, в соответствии

со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от

02.09.2020 № 458, постановлением Мэрии города Грозного «О закреплении

территорий города Грозного за муниципальными общеобразовательными

учредлениями города Грозного» от 15.03.2024 г. № 17,  , Правилами приема

в образовательную организацию МБОУ «СОШ №50» г.Грозного,

п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть в 2024/25 учебном году с учетом санитарных норм и правил и

исходя из наличия площадей два 1-х класса по 25 человек.

2. При приеме заявлений от граждан в 1-е классы на 2024/25 учебный год,

проживающих на закрепленных территориях, руководствоваться следующим

закреплением территорий за МБОУ «СОШ №50» г.Грозного:

ул.им.М.Т. Индербиева Все дома

ул.Фасадная Все дома

ул.Астраханская Все дома

https://1zavuch.ru/#/document/99/578352635/XA00M922NE/
https://1zavuch.ru/#/document/99/565697396/
https://1zavuch.ru/#/document/99/565697396/

пер.Бажова Все дома

пер.Аргунский Все дома

пер.Огородный Все дома

пер.Ясный Все дома

пер.Можайский Все дома

пер.Донской Все дома

ул.Батаева

Четные:2а,4,20а,22а,22б,24а,28,28,30,34,36,38,40,42,4

6,52,60,66б,68а,68б,70,72,74,76,76а,78,80,82,84,86,88,

90,92,94,96,98,100,102,102а,102б,104,106,106а,108,11

0,110а,110б,112,114,114а,116,118,118а,120,122,124,12

6,128.

Нечетные:

1,3,15,17,21а,23,23а,25,27,29,31,35,37,39,41,43,45,47,4

9,51,53,55,57,63,63а,65,65а,65б,67а,67б,67в,69а,71,73,

77,81,83,85,85а,87,87а,89,89а,91,93,95,97,99,99а,101,1

03,105,109,109а,111,111а,111в,113,115,115а,115б,115

в,115г,117,117а,119,119б,119в,121,121а,123,125,127,1

27а,129.

3. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан,

проживающих на закрепленной территории, в 1-й класс 2024/25 учебного

года 01.04.2024.

4. Демильханову Фатиму Авалуевну, заместителя директора по учебной

работе, назначить ответственной за прием заявлений в 1-е классы.

5. Заявления принимать следующими способами:

- в электронной форме посредством единый портал госуслуг (ЕПГУ);

- с использованием функционала (сервисов) региональных государственных

информационных систем субъектов Российской Федерации, созданных

органами государственной власти субъектов Российской Федерации (при

наличии), интегрированных с ЕПГУ;

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с

уведомлением о вручении;

- при личном обращении.

6. Асуеву Мусе Лечиевичу, техническому специалисту, ответственному за

размещение информации на официальном сайте школы:

6.1. Постановление Мэрии города Грозного «О закреплении территорий

города Грозного за муниципальными общеобразовательными учредлениями

города Грозного» от 15.03.2024 г. № 17 на официальном сайте школы в срок

до 22.03.2024.

6.2. Разместить на официальном сайте школы и на портале Госуслуг

информацию о количестве мест в 1-х классах не позднее 21.03.2024.

6.3. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии

вакантных мест и количестве зарегистрированных заявлений в 1-е классы

каждые 10 дней.

7. Дигаеву Александру Владимировну, заместителя директора по качеству

образования, назначить ответственной за ознакомление родителей (законных

представителей) с уставом, с лицензией на осуществление образовательной

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с

образовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности обучающихся.

8. Завершить прием заявлений по закрепленной территории в 1-й класс

2024/25 учебного года 30.06.2024.

9. Утвердить график приема документов в 1-е классы при личном обращении

(Приложение).

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №50»                                                             Л.Р. Муступаева

С приказом ознакомлены:

Асуев М.Л   _______

Дигаева А.В.. _______

Демильханова Ф.А._______

https://1zavuch.ru/#/document/118/61107/dfasxai8ne/

Приложение1

к приказу МБОУ «СОШ №50»г.Грозного

№32/01-50 от 15.03.24г.

График приема документов на обучение в первом классе

в 2024/25 учебном году

Дата Время Кабинет

Для детей, проживающих на закрепленной территории; имеющих право на

место во внеочередном и первоочередном порядке; на первоочередной прием

01.04.2024- 31.05.2024, за исключением

субботы, воскресенья и нерабочих

праздничных дней

с 09.00 до 11.00 Приемная

01.06.2024-30.06.2024, за исключением

субботы, воскресенья и нерабочих

праздничных дней

С 08:00 до 16:00 Кабинет завуча

		2024-04-01T00:32:36+0300
	Муступаева Луиза Романовна